INDICAÇÃO Nº 830 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de Velocidade na rua Sarita Amaral do Prado, próximo ao n.º
180, no Bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de instalação de redutores de velocidade em
toda extensão da via é justificada pela necessidade de garantir a segurança dos
moradores e transeuntes que frequentam a região. A rua é uma via de grande fluxo de
ônibus, muitos dos quais trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida de
inúmeras crianças e pedestres que circulam diariamente no local.

A medida visa reduzir a ocorrência de acidentes e
preservar a integridade física e o bem-estar da população.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X6HTD4084SWW3Y6
		2023-08-22T14:31:12-0300